1

2025年３月３日

各 位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  鈴 木 滋

（コード番号 9007  東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 ＩＲ室長 鈴木 智

（ T E L .  0 3 - 3 3 4 9 - 2 5 2 6 ）

相鉄ホールディングス株式会社株式の売却に伴う

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年２月 20日付の「相鉄ホールディングス株式会社株式の売却に関するお知ら

せ」にて公表しましたとおり、相鉄ホールディングス株式会社が実施する同社普通株式の売出し

（以下「本件売出し」という。）において、売出人の一社として参加し、当社が保有する同社普

通株式の全部（ただし、単元未満株式を除く。）を売却（以下「本株式売却」という。）します。

本日、本件売出しにおける当社から引受人への売却価格が決定されたことに伴い、2025年３

月期決算（連結・個別）において特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせします。

なお、売却価格の決定等の詳細については、同社が本日付で公表しています「売出価格等の決

定に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本株式売却の概要

（１）売 却 す る 株 式

（２）売 却 す る 株 式 数

（３）売 却 総 額

（４）投資有価証券売却益

（５）受 渡 期 日

相鉄ホールディングス株式会社 普通株式

4,302,500株（単元未満株式を除く保有株式全て）

86億円（１株につき 2,011.48円）

82億円

2025年３月 10日（予定）

２．今後の見通し

本株式売却によって得る資金は、積極的な投資、株主還元の強化、人的資本の充実をはじめ

とする経営ビジョン実現のための諸施策へ充当し、企業価値の向上に繋げてまいります。

当社グループは、今後も資産効率の向上に向けた保有資産の見直しおよびコーポレートガバ

ナンス・コードを踏まえた政策保有株式の保有意義の検証を継続してまいります。

以 上